Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

‚@.рее «т
К |рииРИ

ДЕПАРТАМЕНТ  НЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 декабря 2025г. |

№58-к/20
|

Овнесении изменений в постановление Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 13.10.2023 №39-к/5 и корректировке долгосрочных

тарифов и производственной программыв сфере водоотведения
АО «Вергуза», осуществляющего деятельность в Ивановском

муниципальном округе,на 2026-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и
производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в
сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Ивановской области от

- 02.06.2025 № 22-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований, входящих
в состав Ивановского муниципального района Ивановской области» Департамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Внести изменения в постановление Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 13.10.2023 № 39-к/5 «Об установлении долгосрочных
тарифов и утверждении производственной программыв сфере водоотведения АО
«Вергуза», осуществляющего деятельность в Ивановском муниципальном районе,
на 2024 - 2028 годы», заменив в наименовании, пунктах | -3 постановляющей
части, приложении 2 слово «районе»словом «округе».

2. Скорректировать долгосрочные тарифы в сфере водоотведения АО
«Вергуза», осуществляющего деятельность в Ивановском муниципальном округе,
на 2026-2028 годы, изложив приложение | к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 13.10.2023 №39-к/5 в новой редакции
согласно приложению1.

3. Скорректировать производственную программув сфере водоотведения АО
«Вергуза», осуществляющего деятельность в Ивановском муниципальном округе,
на 2026-2028 годы, изложив приложение 3 к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 13.10.2023 №39-к/5 в новой редакции
согласно приложению2.

4. С 01.01.2026 признать утратившим силу постановление Департамента

2

энергетики и тарифов Ивановской области от 18.10.2024 № 38-к/10.
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области - директор Департамента „Е.Н. Морева

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

вотэетеноо

эн

ЭИН|

.

1066

00

76

00

7б

00/8

00/3

СТА

ГА

00

9

00

$2

3789

и

-ОАз/-ОАА

‘эинопочаюоноя

ен

фи@ет

1

эпике

|-очон

0иэЭ

СТ

И

ОТ

6

$

[

9

с

ф

$

С

т

С0ССТТе

18705:90'06|[50

ГТЕ1505'90`06

|
9<0С"СТ"Т&|9505'60'05|СОССГТ

|
$50<'90`0$|СОСТ

ТЕ|7605`90`0$

ОП

оп

ОП

ОП

ОП

[2

ОП

оп

он

ОП

_

и.

ы

.,

и.

|

Ат.

и:

и.

и.

п.

зофидет

чи

пт

5

$207/0°ТО

|50СТОтТО

|
[505.[0`ТО|[50СТО'ТО

195050

Т"

10|950

ТОТО|$505'20"Т0|$<0С'ТО`ТО|750С'Е0`Т0|УСОСТО’ТО

о

э

о

®)

Э

Э

Э

ю)

о

Э

С/4-6$

5М

5
<0СОГЕТ

ТО

итовгоо

иохочонеяи

яофи@вх

и

илитэлАэне

этномелЧеиэ[

охинэияонетооп

я

 эинэжони

05/186

5М

$00ССГС0

то

илоеиоо

иоочонечи

зофи@вт

и

илитолаэне

етнолет

ен

озинонаонетооп

я

|
эинэжонияч

А

чтол

8205-7505

ен

‘одАЧяо

ионакенипинАи

иомозонечи

я

чалоончголной

олова

алоэ

шо

«Ел»

ОУ

винопочлоопоя

эдэфо

я

1чфи4вт

эаньо4эолго|[

Приложение 2
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 02.12.2025 № 58-к/20

Приложение 3
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 13.10.2023 № 39-к/5

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
в сфере водоотведения АО «Вергуза», осуществляющего деятельность в Ивановском

муниципальном округе,на 2024-2028 годы

1. ` Паспорт производственной программы

1.|Наименование регулируемой организации, ее|АО «Вергуза», 153520 Ивановская область, Ивановский
местонахождение | район,с. Ново-Талицы, ул. 1-я Яковлевская, д. 29

2.|Наименование уполномоченного органа,|Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
утвердившего производственную программу,|153022, г. Иваново, ул. Велижская, д.8
его местонахождение о

3.|Период реализации программы С 01.01.2024 по 31.12.2028

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоотведения, мероприятий,
направленных на улучшение качества очистки сточных вод, мероприятий по энергосбережению и повышению
энергетической эффективности, в том числе по снижению потерь воды при транспортировке, а также перечень

мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

Объем финансовых потребностей,
График реализации№ .. ,. необходимых для реализацииНаименование мероприятия мероприятий производственной ..ПИТ производственной программы,

. программы брус.
2024 год

1. Ремонт канализационных сетей В течение года 0,0

Всего . 0,0

2025 год
|

1. Ремонт канализационных сетей В течение года 0,0

Всего 0,0

2026 год
1. Ремонт канализационных сетей В течение года 0,0

Всего . 0,0

2027 год

1. Ремонт канализационных сетей
|

В течение года 0,0

Всего
|

0,0

2028 год

1. Ремонт канализационных сетей В течение года 0,0

Всего 0,0

3. Планируемый объем принимаемых сточных вод АО «Вергуза»

№ Показатели производственной Единица
п/п программы измерения|2024г. 2025 г. 2026 г. 2027г. 2028 г.

1. Принято сточныхвод, всего тыс. куб. м. 29,806 30,142 29,921 29,921 29,921

в том числе:
1.1. Ют

°

других организаций,|тыс. куб. м.
осуществляющих водоотведение

- ` - ” ”

1.2. Ют населения тыс. куб.м. - - - - -

1.3. От бюджетных потребителей тыс. куб. м. - - - - -

1.4. От прочих потребителей тыс. куб. м. 4,842. 5,178 4,957 4,957 4,957
1.5. Собственные нужды,не связанные с|тыс. куб. м. 24,964 24,964 24,964 24.964 24.964

егулируемым видом деятельности

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов

централизованных систем водоснабжения (водоотведения), расчет эффективности производственной программы

№
п/п

Наименование показателя
Значение

2024
Г.

2025
Г.

2026
Г.

2027
Г.

2028
Г.

1. Показатели качества воды(в отношении водоотведения)
1.1. Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников

водоснабжения, водопроводных станций или иных
объектов централизованной системы водоснабжения в

распределительную водопроводную сеть, не
соответствующих установленным требованиям, в общем

объеме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества питьевой воды

1.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах)
1.2. Доля проб питьевой воды в распределительной

водопроводной сети, не соответствующих установленным
требованиям, в общем объеме проб, отобранных по
результатам  производственного контроля качества
питьевой воды

1.2.1. Динамика изменения показателя (в процентах)
2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1. Для централизованных систем холодного водоснабжения:
количество перерывов в подаче воды, зафиксированныхв
местах исполнения обязательств организацией,
осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче
холодной воды, возникших в результате аварий,
повреждений и иных технологических нарушений на
объектах централизованной системы—холодного
водоснабжения, принадлежащих организации,
осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на
протяженность водопроводной сетив год(ед./км)

2.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах)
2.2. Для централизованных систем водоотведения:

удельное количество аварий и засоров в расчете на
протяженность канализационной сетив год (ед./км)

2.2.1. Динамика изменения показателя (в процентах)
3. Показатели качества очистки сточных вод

3.1. Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем
объеме сточных вод, сбрасываемых в централизованные
общесплавные или бытовые системы водоотведения (в

процентах) |

3.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) 100 100 100 100 100

3.2. Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся
очистке, в общем объеме поверхностных сточных вод,
принимаемых в централизованную ливневую систему
водоотведения (в процентах}

3.2.1. Динамика изменения показателя (в процентах)
3.3. Доля проб сточных ВОД, не соответствующих

установленным нормативам допустимых сбр осов,
лимитам на сбросы, рассчитанная применительно к видам

50 50 50 50 50

централизованных систем водоотведения раздельно для
централизованной общесплавной (бытовой) и
централизованной ливневой систем водоотведения (в
процентах)

3.3.1.|Динамика изменения показателя (в процентах) 100 100 100 100 100
4. Показатели энергетической эффективности

4.1. Доля потерь воды в централизованных системах
водоснабжения при транспортировке в общем объеме - - - - -

воды, поданной в водопроводную сеть (в процентах)
4.1.1.|Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

4.2.|Удельный расход электрической энергии, потребляемой в
технологическом процессе подготовки питьевой воды, на - - - - -

единицу объема воды, отпускаемой в сеть (кВт*ч/куб. м)
Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

4.3. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в
|

технологическом процессе транспортировки питьевой
воды, на единицу объема транспортируемой воды
(кВт*ч/куб. м)

4.3.1.|Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

4.4. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в
технологическом процессе очистки сточных вод, на|4,15 4,15 4,15 4,15 4,15
единицу объема очищаемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)

4.4.1.|Динамика изменения показателя (в процентах) 109 100 100 100 100

4.5. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в
технологическом процессе транспортировки сточных вод,

на единицу объема транспортируемых сточных вод
(кВт*ч/куб. м)

4.5.1.|Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

5. Отчет об исполнении производственной программыза 2024 год

Отчет об исполнении производственной программы в сфере водоотведения за истекший период
регулирования отсутствует.